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Honokiol – substancja uzyskiwana z kory magnolii – zapobiega
rozwojowi komórek raka jamy ustnej, krtani, języka i gardła – wynika z badania opublikowanego w czasopiśmie
„Oncotarget”.

Naukowcy z Veterans Affairs Research Communications i Uniwersytetu Alabama w Birmingham
(USA) wykazali, że honokiol – związek pozyskiwany z kory magnolii i od dawna wykorzystywany we
wschodnich praktykach medycznych – hamuje wzrost nowotworów płaskonabłonkowych jamy ustnej,
krtani, języka i gardła. Dowodzą tego zarówno eksperymenty in vitro, jak i te prowadzone na
zwierzętach.

 

Honokiol silnie wiąże się z receptorami nabłonkowego czynnika wzrostu (EGFR) – występującymi
w nadmiarze u osób borykających się z nowotworami głowy i szyi - i skutecznie blokuje ich działanie.
Jest w tym wypadku efektywniejszy niż stosowany współcześnie lek na raka o nazwie gefitynib.

 

„Podsumowując, wygląda na to, że honokiol jest atrakcyjną, bioaktywną substancją pochodzenia
roślinnego, która może być wykorzystywana w leczeniu nowotworów głowy i szyi samodzielnie lub
w kombinacji z innymi dostępnymi lekami” – sugeruje jeden z badaczy dr Santosh K. Katiyar.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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